
20.-21.04.2024 Ort: Oldenburg Holstein - Germany

LM 2024 Schleswig Holstein Statische Teil 2
Einzelwertung - C.3 Dienstpistole 1

3.9.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Kotzian, Stefan 47020 SLG Steinburg-Sprenge e.V. 0 4 7 2 2 0 0 133
2 Duve, Markus 61463 SLG Wedel-Altstadt e.V. 2 0 9 2 1 1 0 130
3 Beck, Timo 58668 SLG Brunswik 0 3 6 4 1 1 0 129
4 Ehlers, Manfred 43777 SLG Neumünster 2 0 7 4 2 0 0 129
5 Sonntag, Peter 10555 SLG Coast Team Quickborn 1 3 4 3 3 1 0 127
6 Schultze, Christopher 66419 Einzelmitglied 3 0 3 7 2 0 0 127
7 Meyer, Wolfgang W. 25695 SLG Hammonia Hamburg e.V. 0 2 9 0 2 2 0 127
8 Erk, Andreas 58731 SLG Ostseeküste Kiel 1 1 8 3 0 1 1 127
9 Peters, Helge 24155 SLG Coast Team Quickborn 0 2 8 2 1 2 0 127

10 Braje, Dirk 46322 SLG Mölln e.V. 1 3 4 2 4 1 0 126
11 Büchel, Helmut 26292 Einzelmitglied 2 0 3 5 3 1 0 118
12 Keller, Dirk 66261 Einzelmitglied 0 1 2 5 4 2 1 113
13 Schnug, Jochen 16444 SLG Halstenbek e.V. 2 1 1 5 2 2 1 112
14 Schümann, Torsten 38084 SLG Neumünster 0 1 3 4 4 2 0 112
15 Fürst, Sebastian 42366 SLG GKS-Hamburg 0 1 6 2 3 1 0 111
16 Burig, Thomas 48467 SLG Mölln e.V. 0 2 3 2 3 2 2 110
17 Dau, Reiner 40878 SLG Coast Team Quickborn 1 0 2 4 1 5 1 105
18 Kieselbach, Christian 25746 SLG Forty Five Hamburg 1 2 1 1 2 5 1 103
19 Hein, Ingo 39117 SLG Fehmarn 0 0 3 2 4 4 1 103
20 Rühl, Eberhard 61959 SLG Travetal 0 0 5 1 3 1 2 102
21 Hirsch, Torsten 65390 SLG Ostseeküste Kiel 0 1 3 2 3 2 3 101
22 Hillbrecht, Frank 64699 SLG Schleswig-Holstein 0 0 1 4 3 4 1 97
23 Schult, Gerrit 20247 SLG Stade-Hagen e.V. 0 0 2 2 2 3 5 93
24 Haß, Florian 25210 SLG Sprenge 0 0 0 4 4 3 1 93
25 Remmert, Michael 15002 SLG Unterelbe 0 0 0 5 2 3 1 85
26 Wolfgramm, Kai 52350 SLG Ostseeküste Kiel 1 2 0 3 1 2 0 84
27 Köster, Robert 44706 SLG Ostseeküste Kiel 1 0 2 1 4 1 1 84
28 Skala, Michael 66391 SLG Ostseeküste Kiel 0 0 2 3 1 2 1 70
29 Omland, Tobias 59527 SLG Ostseeküste Kiel 0 2 1 0 2 0 2 67
30 Hommel, Christoph 67001 SLG Ostseeküste Kiel 1 0 0 2 0 1 2 57

- Seite 1 -                        Endergebnis   06.05.2024  13:00



20.-21.04.2024 Ort: Oldenburg Holstein - Germany

LM 2024 Schleswig Holstein Statische Teil 2
Einzelwertung - C.3.10 Dienstpistole 1 bis 1945

3.9.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Sonntag, Peter 10555 SLG Coast Team Quickborn 0 4 6 3 0 0 2 128
2 Erk, Andreas 58731 SLG Ostseeküste Kiel 0 2 5 1 4 0 1 113
3 Hein, Ingo 39117 SLG Fehmarn 1 3 0 5 1 0 5 112
4 Rühl, Eberhard 61959 SLG Travetal 0 2 5 2 1 0 3 109
5 Heidukowski, Hans 40510 SLG Neumünster 0 1 2 2 5 1 0 99
6 Maschmeier, Timo 43309 SLG Ostseeküste Kiel 0 0 0 3 6 1 3 93
7 Schümann, Torsten 38084 SLG Neumünster 1 1 2 1 2 2 0 89
8 Sternberg, Martin 11547 SLG Kaltenkirchen e.V. 0 0 1 1 3 3 0 69
9 Köster, Robert 44706 SLG Ostseeküste Kiel 0 0 2 0 3 1 1 66

10 Meier, Ralf 26362 SLG Boostedt 300 e.V. 0 1 0 1 0 2 3 61

- Seite 2 -                        Endergebnis   06.05.2024  13:00



20.-21.04.2024 Ort: Oldenburg Holstein - Germany

LM 2024 Schleswig Holstein Statische Teil 2
Einzelwertung - C.3.12 Dienstpistole 1 Polymer

3.9.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Peters, Helge 24155 SLG Coast Team Quickborn 3 3 5 2 2 0 0 135
2 Beck, Timo 58668 SLG Brunswik 1 3 6 3 2 0 0 132
3 Dau, Reiner 40878 SLG Coast Team Quickborn 2 1 6 4 2 0 0 130
4 Ehlers, Manfred 43777 SLG Neumünster 0 3 5 6 1 0 0 130
5 Kotzian, Stefan 47020 SLG Steinburg-Sprenge e.V. 0 2 6 3 4 0 0 126
6 Duve, Markus 61463 SLG Wedel-Altstadt e.V. 3 0 5 3 2 2 0 125
7 Erk, Andreas 58731 SLG Ostseeküste Kiel 0 2 5 3 5 0 0 124
8 Fürst, Sebastian 42366 SLG GKS-Hamburg 0 2 5 5 2 0 0 123
9 Sonntag, Peter 10555 SLG Coast Team Quickborn 0 1 2 6 5 1 0 117

10 Meyer, Wolfgang W. 25695 SLG Hammonia Hamburg e.V. 1 0 2 4 5 3 0 113
11 Burig, Thomas 48467 SLG Mölln e.V. 0 1 3 3 3 2 0 104
12 Mietz, Thomas 37641 SLG Nordland 1 1 3 3 0 2 1 101
13 Büchel, Helmut 26292 Einzelmitglied 1 1 1 2 6 1 0 101
14 Haß, Florian 25210 SLG Sprenge 0 0 2 5 1 2 3 100
15 Seidel, Alexander 65771 SLG Brunswik 0 1 0 2 2 6 0 90
16 Schult, Gerrit 20247 SLG Stade-Hagen e.V. 0 2 2 0 2 1 2 85
17 Köster, Robert 44706 SLG Ostseeküste Kiel 0 0 2 3 3 1 1 82
18 Hommel, Christoph 67001 SLG Ostseeküste Kiel 0 0 0 1 3 3 2 72
19 Skala, Michael 66391 SLG Ostseeküste Kiel 1 1 1 0 1 2 1 70

- Seite 3 -                        Endergebnis   06.05.2024  13:00



20.-21.04.2024 Ort: Oldenburg Holstein - Germany

LM 2024 Schleswig Holstein Statische Teil 2
Einzelwertung - C.4 Dienstpistole 2

3.9.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Peters, Helge 24155 SLG Coast Team Quickborn 5 3 3 3 1 0 0 138
2 Dau, Reiner 40878 SLG Coast Team Quickborn 3 2 7 3 0 0 0 137
3 Müller, Nico 39320 SLG Hanseat 3 3 4 5 0 0 0 136
4 Schultze, Christopher 66419 Einzelmitglied 1 5 5 1 1 2 0 132
5 Sonntag, Peter 10555 SLG Coast Team Quickborn 2 3 3 6 1 0 0 132
6 Kotzian, Stefan 47020 SLG Steinburg-Sprenge e.V. 2 2 4 6 1 0 0 131
7 Beck, Timo 58668 SLG Brunswik 1 1 8 4 1 0 0 131
8 Hillbrecht, Frank 64699 SLG Schleswig-Holstein 1 2 8 0 4 0 0 130
9 Ehlers, Manfred 43777 SLG Neumünster 1 2 6 4 2 0 0 130

10 Meyer, Wolfgang W. 25695 SLG Hammonia Hamburg e.V. 1 5 3 4 1 0 0 129
11 Erk, Andreas 58731 SLG Ostseeküste Kiel 2 2 7 2 1 0 0 129
12 Fürst, Sebastian 42366 SLG GKS-Hamburg 4 2 1 3 3 1 1 125
13 Schümann, Torsten 38084 SLG Neumünster 1 3 3 1 3 3 1 119
14 Maschmeier, Timo 43309 SLG Ostseeküste Kiel 4 0 2 2 3 3 1 118
15 Nota, Enrico 43925 SLG Ostseeküste Kiel 0 2 2 6 2 3 0 118
16 Braje, Dirk 46322 SLG Mölln e.V. 0 1 5 3 4 0 2 117
17 Duve, Markus 61463 SLG Wedel-Altstadt e.V. 1 3 2 3 3 1 1 116
18 Büchel, Helmut 26292 Einzelmitglied 1 1 3 4 2 2 1 113
19 Hein, Ingo 39117 SLG Fehmarn 1 0 4 3 2 4 0 111
20 Burig, Thomas 48467 SLG Mölln e.V. 0 1 4 5 1 1 1 109
21 Haß, Florian 25210 SLG Sprenge 0 3 3 1 3 0 3 108
22 Köster, Robert 44706 SLG Ostseeküste Kiel 0 1 3 0 6 4 0 107
23 Rehr, Marcus 26174 SLG Boostedt 300 e.V. 1 3 1 2 3 2 1 106
24 Kieselbach, Christian 25746 SLG Forty Five Hamburg 0 1 0 4 3 2 4 99
25 Schnug, Jochen 16444 SLG Halstenbek e.V. 1 0 3 2 2 0 3 96
26 Möller, Marc 62792 SLG Westküste e.V. 0 0 0 5 3 3 1 94
27 Mietz, Thomas 37641 SLG Nordland 0 0 2 3 1 3 3 87
28 Wolfgramm, Kai 52350 SLG Ostseeküste Kiel 1 0 3 0 2 3 2 83
29 Hommel, Christoph 67001 SLG Ostseeküste Kiel 0 0 1 2 3 1 2 81
30 Christoph, Andreas Peter 51849 SLG Fehmarn 1 0 2 2 1 0 4 80
31 Homfeldt, Sylvia 37452 SLG Boostedt 300 e.V. 0 0 1 2 2 1 5 80
32 Skala, Michael 66391 SLG Ostseeküste Kiel 0 0 0 3 2 1 1 61
33 Meier, Ralf 26362 SLG Boostedt 300 e.V. 0 0 1 1 2 2 2 57
34 Kreutzfeldt, Timo 68103 SLG Ostseeküste Kiel 0 0 0 0 0 0 0 1
35 Junge, Bianca 66498 SLG Boostedt 300 e.V. 0 0 0 0 0 0 0 0

- Seite 4 -                        Endergebnis   06.05.2024  13:00



20.-21.04.2024 Ort: Oldenburg Holstein - Germany

LM 2024 Schleswig Holstein Statische Teil 2
Einzelwertung - C.5 Dienstpistole 3

3.9.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Kieselbach, Christian 25746 SLG Forty Five Hamburg 2 5 3 4 1 0 0 136
2 Schümann, Torsten 38084 SLG Neumünster 1 2 5 4 0 3 0 125
3 Erk, Andreas 58731 SLG Ostseeküste Kiel 0 3 4 3 4 0 0 122
4 Hinz, Kim Marvin 34494 SLG Halstenbek e.V. 0 1 5 6 2 0 1 122
5 Hein, Ingo 39117 SLG Fehmarn 0 0 6 4 2 0 2 112
6 Hinz, Sevgin 67333 SLG Halstenbek e.V. 1 0 3 6 1 1 1 111
7 Kosbab, Thomas 46222 SLG Sportschützen Sprenge e.V. 0 1 3 6 0 1 4 111
8 Fürst, Sebastian 42366 SLG GKS-Hamburg 0 1 2 4 3 2 1 105
9 Köster, Robert 44706 SLG Ostseeküste Kiel 0 0 0 3 3 2 4 84

10 Tripke, Stefan 59421 SLG Ostseeküste Kiel 0 0 0 0 1 3 2 49

- Seite 5 -                        Endergebnis   06.05.2024  13:00



20.-21.04.2024 Ort: Oldenburg Holstein - Germany

LM 2024 Schleswig Holstein Statische Teil 2
Einzelwertung - C.5.10 Dienstpistole 3 bis 1945

3.9.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Hinz, Kim Marvin 34494 SLG Halstenbek e.V. 1 4 4 4 1 1 0 131
2 Johannsen, Hans-Bernd 27797 SLG Forty Five Hamburg 1 2 3 3 2 3 1 118
3 Schümann, Torsten 38084 SLG Neumünster 0 0 4 7 3 0 0 116
4 Hein, Ingo 39117 SLG Fehmarn 1 1 4 2 3 3 0 115
5 Hinz, Sevgin 67333 SLG Halstenbek e.V. 1 0 0 2 1 2 2 68

- Seite 6 -                        Endergebnis   06.05.2024  13:00



20.-21.04.2024 Ort: Oldenburg Holstein - Germany

LM 2024 Schleswig Holstein Statische Teil 2
Einzelwertung - C.10 Single Action Revolver 1

3.9.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Kotzian, Stefan 47020 SLG Steinburg-Sprenge e.V. 4 3 3 3 2 0 0 135
2 Sonntag, Peter 10555 SLG Coast Team Quickborn 0 2 5 5 2 1 0 125
3 Peters, Helge 24155 SLG Coast Team Quickborn 1 4 1 3 5 1 0 124
4 Schümann, Torsten 38084 SLG Neumünster 1 1 3 2 5 1 2 114
5 Kosbab, Thomas 46222 SLG Sportschützen Sprenge e.V. 2 1 4 0 5 1 0 111
6 Schumacher, Hildegard Jutta 67456 SLG Fehmarn 0 0 4 6 3 0 0 111
7 Hahn, Peter 30132 SLG Fehmarn 0 4 3 1 0 4 1 109
8 Schnug, Jochen 16444 SLG Halstenbek e.V. 0 0 5 3 1 4 1 109
9 Remmert, Michael 15002 SLG Unterelbe 1 2 1 3 2 2 3 108

10 Meier, Ralf 26362 SLG Boostedt 300 e.V. 0 0 0 1 2 0 1 36
11 Homfeldt, Sylvia 37452 SLG Boostedt 300 e.V. 1 0 0 1 0 0 1 34

- Seite 7 -                        Endergebnis   06.05.2024  13:00



20.-21.04.2024 Ort: Oldenburg Holstein - Germany

LM 2024 Schleswig Holstein Statische Teil 2
Einzelwertung - C.11 Single Action Revolver 2

3.9.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Sonntag, Peter 10555 SLG Coast Team Quickborn 5 3 4 3 0 0 0 140
2 Kotzian, Stefan 47020 SLG Steinburg-Sprenge e.V. 0 5 6 3 1 0 0 135
3 Fürst, Sebastian 42366 SLG GKS-Hamburg 1 4 5 5 0 0 0 135
4 Peters, Helge 24155 SLG Coast Team Quickborn 2 3 4 5 0 1 0 132
5 Dau, Reiner 40878 SLG Coast Team Quickborn 1 3 4 6 1 0 0 131
6 Schümann, Torsten 38084 SLG Neumünster 1 4 2 3 3 2 0 125
7 Schnug, Jochen 16444 SLG Halstenbek e.V. 1 1 4 5 4 0 0 124
8 Heidukowski, Hans 40510 SLG Neumünster 1 1 6 4 0 2 1 123
9 Hahn, Peter 30132 SLG Fehmarn 0 1 4 3 4 1 0 108

10 Fritze, Harald 43598 SLG Hamburg Wandsbek e.V. 0 1 2 2 2 1 3 93
11 Meier, Ralf 26362 SLG Boostedt 300 e.V. 0 2 2 0 1 6 0 91
12 Rühl, Eberhard 61959 SLG Travetal 0 0 0 2 1 3 0 54
13 Homfeldt, Sylvia 37452 SLG Boostedt 300 e.V. 0 0 1 0 0 0 3 46

- Seite 8 -                        Endergebnis   06.05.2024  13:00



20.-21.04.2024 Ort: Oldenburg Holstein - Germany

LM 2024 Schleswig Holstein Statische Teil 2
Einzelwertung - C.12 Dienstrevolver

3.9.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Müller, Nico 39320 SLG Hanseat 2 3 8 2 0 0 0 138
2 Sonntag, Peter 10555 SLG Coast Team Quickborn 2 5 4 3 1 0 0 137
3 Kotzian, Stefan 47020 SLG Steinburg-Sprenge e.V. 4 3 3 3 2 0 0 135
4 Dau, Reiner 40878 SLG Coast Team Quickborn 1 4 2 5 3 0 0 129
5 Ehlers, Manfred 43777 SLG Neumünster 1 2 3 5 2 2 0 123
6 Hinz, Kim Marvin 34494 SLG Halstenbek e.V. 2 0 5 4 1 2 0 120
7 Keller, Dirk 66261 SLG Neumünster 1 1 3 4 3 2 0 116
8 Schnug, Jochen 16444 SLG Halstenbek e.V. 0 1 3 6 3 1 0 116
9 Kieselbach, Christian 25746 SLG Forty Five Hamburg 0 1 2 6 4 1 0 114

10 Meyer, Wolfgang W. 25695 SLG Hammonia Hamburg e.V. 0 0 6 2 2 3 2 112
11 Hinz, Sevgin 67333 SLG Halstenbek e.V. 1 4 1 2 1 2 2 111
12 Büchel, Helmut 26292 Einzelmitglied 1 1 3 5 1 1 0 107
13 Meier, Ralf 26362 SLG Boostedt 300 e.V. 0 0 3 5 2 3 1 106
14 Remmert, Michael 15002 SLG Unterelbe 3 1 0 5 0 1 3 103
15 Rehr, Marcus 26174 SLG Boostedt 300 e.V. 1 0 2 1 6 1 1 98
16 Homfeldt, Sylvia 37452 SLG Boostedt 300 e.V. 0 0 3 0 4 4 2 92
17 Hommel, Christoph 67001 SLG Ostseeküste Kiel 0 1 4 0 1 3 1 86
18 Junge, Bianca 66498 SLG Boostedt 300 e.V. 0 1 1 2 1 3 3 82
19 Mietz, Thomas 37641 SLG Nordland 0 0 2 2 1 3 3 82
20 Johannsen, Hans-Bernd 27797 SLG Forty Five Hamburg 0 0 1 1 1 3 4 82
21 Hein, Ingo 39117 SLG Fehmarn 0 0 0 3 2 1 4 75
22 Motzkus, Stefan 43548 SLG Neumünster 0 1 0 3 0 2 2 63

- Seite 9 -                        Endergebnis   06.05.2024  13:00


